
OBSAH

Shrnutí děje 1. dílu trilogie HIC SUNT DRACONES
FIRFIX...............................................................  5

I. ZTRACENÝ OSTROV................................... 19

Kapitola první ..................................................... 21
o milosrdném poustevníkovi

Kapitola d ru h á ..................................................... 27
o podivných setkáních

Kapitola třetí .....................................................  34
o vynucené přísaze a nečekané proměně

Kapitola č tv rtá ...................................................  40
v níž vladyka posílá pirátům dar

Kapitola pátá .....................................................  48
o Šáchorovu zjevení na Hafenbergu

Kapitola šestá ..................................................... 57
o pozvání na svatbu a Šáchorovu poselství

Kapitola sedmá .................................................  63
ve které na svatbu přilétají draci

Kapitola osmá ...................................................  69
o tom, co všechno se může stát za úplňku

Kapitola devátá .................................................  75
ve které koráb s černými plachtami 
vyráží znovu na moře

Kapitola desátá .................................................  83
o zvláštním kameni a ještě podivnějším ostrovu

Kapitola jedenáctá.............................................  91
o neblahém účinku omamných hub 
a o jiných pochoutkách

Kapitola dvanáctá ..................... • • • • ...............  99
o začátku a nečekaném konci dračího zápolení

Kapitola třináctá .................................................Ю7
o velkém čarování

Kapitola čtrnáctá .................................................^
v níž je vzduch plný sněhu a popele

Kapitola patnáctá...............................................120
o neslavných návratech

II. DRACI V ZIM Ě...........................................131

Kapitola šestnáctá ....................... ;•••_•............ 333
která sice začíná bez naděje, ale zato s ní končí

Kapitola sedmnáctá........................................... I39
o velikých novotách

Kapitola osmnáctá............................................. ^
ve které hosté přicházejí na křtiny

Kapitola devatenáctá........................................... 1^2
o hře osudu

Kapitola dvacátá ..................... • • • • • • • ........... ^
ve které se znovu objeví piráti a něco ještě horšího

Kapitola dvacátá první ....................................... 165
v níž se probouzí spravedlivý hněv a to, 
co dřímalo ve studni Athanor

Kapitola dvacátá d ru h á ....................................... 122
o kroku do neznáma



Kapitola dvacátá třetí ........................................ 179
o ztracených dětech a potměšilých pomluvách

Kapitola dvacátá č tv rtá ......................................188
ve které vyšlehnou plameny a Merkuryáš si pochutná

Kapitola dvacátá pátá ........................................196
ve které je v horách draků až příliš

Kapitola dvacátá šestá .........................................201
o cestě mezi hvězdami

Kapitola dvacátá sedmá ..................................... 207
v níž se osud spřádá z ohně, vody a dýmu

Kapitola dvacátá osmá .......................................214
o zimě, ve které draci nespí

Kapitola dvacátá devátá ..................................... 224
o zrádném dláždění

Kapitola třicátá.................................................... 229
o přísaze kapitána Buchara

Kapitola třicátá první .........................................235
o nezkrotné mlsnosti a rostoucím hladu

Kapitola třicátá d ru h á .........................................242
v níž přichází dlouho očekávané znamení

Kapitola třicátá tře tí.............................................248
v hlubinách mezi hvězdami

III. NESVÄTÁ VÁLKA .....................................259

Kapitola třicátá čtvrtá .........................................261
ve které světlo září v temnotách a vítr opuštěně zpívá

Kapitola třicátá pátá ...........................................267
ve které Karel odchází jako ten poslední tulák

Kapitola třicátá še s tá ...........................................272
o setkání nad Půlnočním průsmykem

Kapitola třicátá sedmá .......................................277
o najatém ostrostřelci, samozvaném vykupiteli 
a nečekaných posilách

Kapitola třicátá osm á...........................................283
v níž se svět pomalu halí do mlhy

Kapitola třicátá devátá .......................................288
o naplněné touze a dračím kameni

Kapitola čtyřicátá................................................ 294
o mracích stahujících se nad horami

Kapitola čtyřicátá první .....................................301
v níž se Jedva podívá osudu do očí

Kapitola čtyřicátá d ru h á ....................................309
ve které začíná boj a obrací se vítr

Kapitola čtyřicátá tře tí........................................314
ve které naděje dostává křídla

Kapitola čtyřicátá čtvrtá ....................................319
o zaskočených mouřenínech a svatyni nad útesy

Kapitola čtyřicátá pátá ......................................325
o statečném dudákovi

Kapitola čtyřicátá š e s tá ......................................330
ve které dračí pomstě už nic nestojí v cestě

Kapitola čtyřicátá sedm á....................................335
o zrcadle z černého křišťálu

Kapitola čtyřicátá osm á......................................341
o příchodu jara a blahodárné moci marnivosti

Kapitola čtyřicátá devátá ..................................349
ve které každý dostane, co zasluhoval


